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Wer wir sind
Wir sind ein Team aus erfahrenen 
Berater:innen, die Ihnen in 
Lebensfragen zur Seite stehen.

Wir ergänzen einander durch 
verschiedene beraterische Berufe, 

Weiterbildungen und Erfahrungen, 
u.a. als Sozialarbeiter:innen, Coaches, 

Theolog:innen, Hospiz-Begleiter:innen, 
Transaktionsanalytiker:innen.

Wir sind tätig in verschiedenen berufl ichen 
Feldern wie vorschulische, schulische, 
berufl iche Bildung, Pfl egefamilie, integrative 
Therapie, Pfl ege, Suchtberatung und 

Psychotraumatologie. 

Was uns als Kirche bewegt
Uns ist wichtig, dass jede und jeder Zugang 
zu qualifi zierter Beratung bekommen kann, 
unabhängig von der eigenen fi nanziellen 
Situation.

Daher ist die Beratung für Sie/Dich kostenlos. Wir 
arbeiten in diesem Rahmen als ehrenamtliche 
Seelsorger:innen und sind verschwiegen.

Dank unserer unterschiedlichen berufl ichen 
Hintergründe können wir Ihnen/Dir bei 
verschiedensten kleinen und auch größeren 
Problemen kompetent zur Seite stehen.

Sollten wir im Gespräch feststellen, dass Ihr/
Dein Hilfebedarf über unser Angebot hinausgeht, 
unterstützen wir Sie/Dich gern dabei, andere 
geeignete Beratungsstellen zu fi nden.
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Melissa Becker
Tel.: 0151 - 28 99 03 13
Mail: melissa.becker@efg-gm.de

Hiltraud Broksch
Tel.: 02264 - 34 54
Mail: hiltraud.broksch@efg-gm.de

Achim Haas
Tel.: 0177 - 43 25 000
Mail: achim.haas@efg-gm.de

Heike Veit
Tel.: 02354 - 13 980
Mail: heike.veit@efg-gm.de

Barbara Müller
Tel.: 0157 - 74 38 74 23
Mail: barbara.mueller@efg-gm.de

Frank-Eric Müller
Tel.: 0171 - 37 89 387
Mail: f.e.mueller@efg-gm.de

Hartmut Schröter
Tel.: 02262 - 91 471
Mail: hartmut.schroeter@efg-gm.de

Lydia Kopp
Tel.: 0151 - 56 12 13 02
Mail: lydia.kopp@efg-gm.de

Iris Traudisch
Tel.: 02262 - 91 471
Mail: iris.traudisch@efg-gm.de

Jörg Volker Veit
Tel.: 02354 - 13 980
Mail: j.v.veit@efg-gm.de

Magdalena Wagner
Tel.: 02263 - 29 99
Mail: magdalena.wagner@efg-gm.de

Daria Ziesemann
Mail: daria.ziesemann@efg-gm.de

Benedikt Ziesemann
Tel.: 0176 - 62 19 83 30
Mail: benedikt.ziesemann@efg-gm.de

Unser Team steht für seelsorgliche 
Gespräche zur Verfügung. Wenn 
Sie Schwierigkeiten haben, eine:n  
Gesprächspartner:in direkt 
auszuwählen, melden Sie sich gern 
unter der zentralen Kontaktadresse.
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Mail: seelsorge@efg-gm.de
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Wenn die Seele unruhig ist, ...
dann hilft es oft, mit jemandem zu 
reden; mit einer Person, die zuhört und 
darin unterstützt, zu sortieren, was das 

alles bedeuten könnte und was man 
möglicherweise daraus machen kann.

Wir bieten Menschen an, sie auf ihrem Weg 
ein Stück weit zu begleiten. Dabei orientieren 
wir uns an den Themen, an dem Tempo, 
an der Schrittweite und an der Offenheit 
der begleiteten Person und achten ihre 
Eigenverantwortung. Wir wollen ermöglichen, 
dass Menschen sich entfalten, sich entwickeln, 
ihre Begabungen entdecken und Lösungen 
für ihr Anliegen fi nden.




